9

 (
российская федерация белгородская область
) (
.
)АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 марта  2014 года				                                                    № 42-р

О проведении Дней защиты от экологической опасности
на территории  Лесноуколовского сельского поселения в 2014 году

Во исполнение Федеральных законов от 10 января 2002 года № 7-ФЗ                 «Об охране окружающей среды», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжения Правительства Белгородской области от 24 февраля 2014 года № 65-рп «О проведении в Белгородской области Дней защиты от экологической опасности в 2014 году», распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 28 февраля 2014 года № 145-р «О проведении в Красненском районе Дней защиты от экологической опасности в 2014 году» и  в целях оздоровления санитарно-экологической обстановки на территории сельского поселения, повышения комфортности и качества жизни населения, активизации деятельности коллективов предприятий, организаций, учреждений, населения сельского поселения по сохранению окружающей среды и природных ресурсов, улучшения благоустройства населенных пунктов сельского поселения:
1. Провести на территории Лесноуколовского сельского поселения  в период с 17 марта по 17 апреля  2014 года  Дни защиты от экологической опасности.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Дней защиты от экологической опасности (прилагается).
3. Провести 12 апреля 2014 года экологический субботник по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения.
4. Рекомендовать учреждениям, организациям, общественным организациям, находящимся на территории сельского поселения принять участие в субботнике 12.04.2014 года.
5. Распоряжение администрации Лесноуколовского сельского поселения   от 07 марта 2013 года  № 37-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории  Лесноуколовского сельского поселения в 2013 году» считать утратившим силу.
5. Заместителю главы администрации Лесноуколовского сельского поселения (Дыбова Е.И.) к 14 мая 2014 года обеспечить предоставление в управление строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красненского района отчета об итогах проведения Дня защиты от экологической опасности в 2014 году на территории Лесноуколовского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на главу администрации Лесноуколовского сельского поселения   Бессмельцеву Л.Т.

          Глава администрации
 Лесноуколовского сельского поселения                                  Л.Бессмельцева

                                                                                                                                             Утвержден
                                                                                                                                             распоряжением   администрации
                                                                  Лесноуколовского сельского поселения
                                                                                                                                                 от 03 марта 2014 года  № 42-р
План
мероприятий  по подготовке и проведению
на территории  Лесноуколовского сельского поселения
Дней  защиты  от экологической  опасности в 2014 году

	№№
пп
	Мероприятие
	Срок  исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести земское собрание, на котором обсудить порядок сбора и вывоза твердых бытовых отходов, наведение санитарного порядка, обеспечить  недопущения сжигания мусора, растительных остатков.
	до 28 марта 2014 г.
	заместитель главы администрации
(Дыбова Е.И.)

	1.
	 Провести с привлечением  трудовых коллективов учреждений, общественных организаций, учащихся, местного населения массовые работы по благоустройству и озеленению, наведению  санитарного и экологического порядка в населенных пунктах, лесных массивах (в том числе в природных лесах), парках, на прудах, родниках, колодцах и других водных объектах, зонах санитарной охраны.
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014 г.

	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)
Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	1.
	Очистить лесопосадки, обочины дорог от бытового и хозяйственного мусора во всех населенных пунктах сельского поселения
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов сжигания растительных остатков и палой травы
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014 г.

	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Ликвидировать и не допускать возникновения несанкционированных свалок, навести порядок на действующих санкционированных свалках.
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014 г.

	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Произвести уборку территории местного кладбища незанятого под захоронениями силами работников учреждений и населения  поселения
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014г.

	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Завезти песок к входу на кладбища с. Лесное Уколово и х. Гончаровка для уборки мест захоронений
	с 01 апреля
по15 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Привести в порядок  элементы благоустройства общественных колодцев и прилегающих к ним территорий
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Провести  ремонт и благоустройства кладбищ, братской могилы, обелиска и памятника
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Каждую пятницу проводить работы по наведению экологического и санитарного состояния на прилегающих, закрепленных территорий, общих местах.
	с 14-00 часов до
17-00 часов
	заместитель главы администрации
(Дыбова Е.И.),
специалист ЖКХ (Ушаков А.А.)
Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	1.
	Осуществлять вырубку клена американского и поросли на территории сельского поселения
	весь период
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Организовать и провести субботник в рамках мероприятий по реализации проекта «Зеленая столица»
	12 апреля
2014 г.
	заместитель главы администрации
(Дыбова Е.И.),
специалист ЖКХ (Ушаков А.А.)
Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	1.
	Осуществлять мероприятия по ремонту малых архитектурных форм на территории населенных пунктов сельского поселения
	с 01 апреля
по 30 апреля  2014 г.
 и далее постоянно
	заместитель главы администрации
(Дыбова Е.И.),
специалист ЖКХ (Федорищев Н. Т.)

	14.
	Определить  и закрепить за  каждым бюджетным учреждением обслуживаемые ими территории  по уборке стихийных свалок и сорной растительности  на пустошах, побелка штампов деревьев, люков колодцев, опор линий электропередач, уход за саженцами деревьев   по улицам села:

Коллектив основной школы:
 ул. Лесная включая территорию  пруда и памятник погибшим воинам; тротуарная дорожка перед школой и детская площадка;
 ул. Дмитровка: от пер. Молодёжный до автобусной остановки, включая прилегающую пустошь,  захоронения участников ВОВ, оставшиеся без присмотра.

Коллектив детского сада -  ул. Новая и пер. Церковный, тротуарная дорожка по ул. Лесная вдоль изгороди территории школы.

Коллектив ФАП - часть переулка Масленникова (от магазина до ул. Скорняжная), ул. Скорняжная, территория фонтана.

Коллектив администрации с/поселения:
 ул. Дмитровка (от пер. Молодёжный до выезда на г. Острогожск), ул. Широкая, ул. Осиновая и переулки, территория перед  административным  зданием, клумбы, два кладбища.

Коллектив ДК  и с/библиотеки: часть пер. Масленникова, пер. Мичурина, ул. Полевая территория парка отдыха «Лесная сказка», территория ДК.

Коллектив почты, сберкассы:
Две клумбы перед входом на почту административного здания, насаждения кустарников вдоль здания.

Ветучасток- прилегающая территория к ветучастку

Магазин Райпо- прилегающая территория к магазину
ИП Лежепёков здание магазина «Виктория» и прилегающая территория
ИП Рожков  здание магазина «Центральный» и прилегающая территория
 ИП Ануфриева - здание магазина «Алёша» и прилегающая территория
ИП Федосова - здание магазина «Татьяна» и прилегающая территория
ИП Березина - здание магазина «Берёзка» и прилегающая территория

	Весь период

Директор основной  общеобразовательной  школы
(по согласованию)

Заведующая детсадом
(по согласованию)

Заведующая ФАП
(по согласованию)

Глава администрации
сельского поселения

Директор ДК
(по согласованию)

Зав.отдел связи, сберкассы
(по согласованию)

Ветврач
(по согласованию)
Заведующая магазином
(по согласованию)
ИП Лежепёков (по согласованию)

ИП Рожков(по согласованию)

ИП Ануфриева (по согласованию)

ИП Федосова (по согласованию)

ИП Березина (по согласованию)

image1.png